
Первомайские  
31 марта 2016

выпуск
№  8(03) вести 12+

Информационный бюллетень администрации и Собрания депутатов МО рабочий поселок Первомайский

Тульская область 
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щёкинского района 

А д М и н и с Т р А ц и я

 П о с Т А н о в л е н и е 
 

от 25 марта 2016 года  № 58

об утверждении Порядка оказания единовременной материальной помощи жителям Мо р.п. Первомайский 
Щекинского района, пострадавшим от чрезвычайных ситуаций

В соответствии со статьями 81, 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением администрации 
МО р.п. Первомайский Щекинского района от 23.08.2012 № 155 «О порядке финансирования мероприятий по предупреждению и 
ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в МО р.п. Первомайский и порядке выделения денежных средств из резервного 
фонда», на основании Устава МО р.п. Первомайский Щекинского района администрация МО р.п. Первомайский Щекинского рай-
она ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок оказания единовременной материальной помощи жителям МО р.п. Первомайский Щекинского района, 
пострадавшим от чрезвычайных ситуаций (Приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте МО р.п. Пер-
вомайский Щекинского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава администрации
МО р.п. Первомайский
Щекинского района                                                                         И.И. Шепелёва

Приложение
к постановлению администрации

МО р.п. Первомайский
Щекинского района

от « 25 » марта 2016 года № 58

П о р я д о к
оказания единовременной материальной помощи жителям Мо р.п. Первомайский Щекинского района,

пострадавшим от чрезвычайных ситуаций

Настоящий Порядок устанавливает правовые и организационные основы оказания и выплаты единовременной материальной 
помощи жителям МО р.п. Первомайский Щекинского района, пострадавшим от чрезвычайных ситуаций.

1. Единовременная материальная помощь жителям МО р.п. Первомайский Щекинского района, пострадавшим от чрезвычай-
ных ситуаций, предоставляется в виде единовременной денежной выплаты (далее – материальная помощь) и носит заявительный 
характер.

2. Право на получение материальной помощи имеют пострадавшие граждане, зарегистрированные по месту жительства на тер-
ритории МО р.п. Первомайский Щекинского района, являющиеся собственниками (нанимателями по договору социального найма) 
жилых помещений, утраченных (поврежденных) в результате чрезвычайных ситуаций и расположенных на территории МО р.п. Пер-
вомайский Щекинского района.

3. Размер выплаты единовременной материальной помощи пострадавшим от чрезвычайных ситуаций гражданам составляет 
20000 (двадцать тысяч) рублей.

4. Выплата единовременной материальной помощи не производится в следующих случаях:
– повреждения или гибели (полного уничтожения) от чрезвычайных ситуаций нежилых помещений, дач, садовых домиков, над-

ворных и хозяйственных построек;
– возникновения чрезвычайной ситуации по вине собственника (нанимателя) жилого помещения.
5. Для получения материальной помощи должны быть соблюдены следующие условия:
– заявитель должен являться собственником (нанимателем по договору социального найма) жилого помещения, утраченного 

(поврежденного) в результате чрезвычайных ситуаций и расположенного на территории МО р.п. Первомайский Щекинского района, 
и быть зарегистрированным в данном жилом помещении по месту жительства;

– пострадавшее от чрезвычайных ситуаций имущество непригодно для дальнейшей эксплуатации и нуждается в ремонтно-вос-
становительных работах, заявитель нуждается в приобретении товаров первой необходимости;

– пакет необходимых документов на получение единовременной материальной помощи должен быть представлен не позднее 6 
(шести) месяцев после даты возникновения чрезвычайных ситуаций.

6. Заявитель представляет в администрацию МО р.п. Первомайский Щекинского района в соответствии с местом нахождения 
имущества, пострадавшего от чрезвычайных ситуаций, следующие документы:

– заявление об оказании материальной помощи. Подается лично или через представителя при предоставлении нотариально 
заверенной доверенности;

– копия документа, удостоверяющего личность гражданина, пострадавшего от чрезвычайных ситуаций, с отметкой о регистра-
ции по месту жительства в МО р.п. Первомайский Щекинского района;

– справка – подтверждение факта чрезвычайных ситуаций с указанием причины возникновения чрезвычайных ситуаций и опи-
санием утраты имущества;

– копия документа, подтверждающего право заявителя на жилое помещение, пострадавшее в результате чрезвычайных ситуа-
ций (договор социального найма, ордер, свидетельство о государственной регистрации права на недвижимое имущество).

В случае непредставления заявителем вышеуказанных документов вопрос о выделении средств из бюджета МО р.п. Первомай-
ский Щекинского района не рассматривается.

7. После получения полного пакета документов, поданного заявителем на оказание материальной помощи, администрация МО 
р.п. Первомайский Щекинского района в течение пяти рабочих дней передает его в комиссию по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности МО р.п. Первомайский Щекинского района (далее – Комиссия) для 
принятия решения о выделении денежных средств.

Комиссия рассматривает вопрос об оказании материальной помощи в течение 20 календарных дней с момента получения от 
администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района соответствующих документов.

Решение принимается большинством голосов от числа голосов членов Комиссии, принявших участие в заседании, и оформля-
ется протоколом.

8. Основанием для отказа Комиссией в оказании материальной помощи являются:
– пакет документов представлен заявителем позже установленного срока;
– материальная помощь была оказана ранее;
– копии документов не поддаются прочтению;
– представление недостоверных сведений.
Ответ, содержащий отказ в оказании материальной помощи, направляется администрацией МО р.п. Первомайский Щекинского 

района заявителю по адресу его места жительства посредством почтовой связи в течение 3 рабочих дней после принятия решения 
Комиссией.

9. В соответствии с решением Комиссии отдел по административно-правовым вопросам и земельно-имущественным отноше-
ниям подготавливает проект постановления администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района на оказание материальной 
помощи жителям МО р.п. Первомайский Щекинского района, пострадавшим от чрезвычайных ситуаций.

Финансирование указанных расходов осуществляется за счет средств резервного фонда, предусмотренного в бюджете МО р.п. 
Первомайский Щекинского района на соответствующий финансовый год.

Тульская область 
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щёкинского района 

А д М и н и с Т р А ц и я

П о с Т А н о в л е н и е 
 

от 25 марта 2016 года  № 59

о внесении изменений в постановление администрации Мо р.п. Первомайский Щекинского района от 30.12.2014 №352 
«об утверждении муниципальной программы «совершенствование структуры собственности 

муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», решением Собрания депутатов МО р.п.Первомайский от 03.03.2016 № 24-101 «О внесении изменений в 
решение Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от 25.12.2015 № 20-95 «О бюджете муниципального обра-
зования рабочий поселок Первомайский Щекинского района на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов», постановлением 
администрации МО р.п.Первомайский от 18.11.2015 № 284 «Об утверждения Порядка разработки и реализации муниципальных про-
грамм муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района», Уставом муниципального образования 
рабочий поселок Первомайский Щекинского района, администрация МО р.п. Первомайский Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Перечень показателей результативности и эффективности реализации муниципальной программы «Со-
вершенствование структуры собственности муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района» при-
ложения к постановлению администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района, изложив его в новой редакции (Приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте МО р.п. Пер-
вомайский Щекинского района.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации 
МО р.п. Первомайский 
Щекинского района                                                                           И.И. Шепелёва

Приложение
к постановлению администрации МО р.п.Первомайский

от 25 марта 2016 года № 59

Приложение
к постановлению администрации МО р.п.Первомайский

от                       30 декабря 2014 года № 352

Муниципальная программа
«совершенствование структуры собственности муниципального образования рабочий поселок Первомайский 

Щекинского района»

ПереЧенЬ
показателей результативности и эффективности реализации муниципальной программы

«совершенствование структуры собственности муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района»

Цели и задачи муниципальной про-
граммы

Перечень 
конечных и 
непосред-
ственных 
показате-
лей (инди-
каторов)

Фактическое 
значение 

показателя на 
момент раз-
работки му-

ниципальной 
программы 

(базисное зна-
чение)

Значение показателей по годам реализации муници-
пальной программы

Плановое 
значение 

показателя 
на день 

окончания 
действия 
муници-
пальной 

программы

1-й год ре-
ализации 
муници-
пальной 

программы

2-й год 
реализации 

муници-
пальной 

программы

3-й год 
реализации 

муници-
пальной 

программы

4-й год ре-
ализации 
муници-
пальной 

програм-
мы

Подпрограмма «Содержание имуще-
ства казны»

% 100% 100% 100% 100% 100%

цель: охрана недвижимого имуще-
ства казны и оплата коммунальных 
услуг, эксплуатационных расходов
Задача 1
сохранение муниципальной собствен-
ности 
Задача 2
содержание недвижимого имущества 
казны в состоянии, пригодном для 
эксплуатации

Подпрограмма 2 «Оценка недвижи-
мости, признание прав и регулиро-
вание по муниципальной собствен-
ности»

цель 1 оформление кадастровых 
(технических) паспортов на объекты 
недвижимого имущества, получение 
отчетов независимых оценщиков, 
оформление права собственности

Задача 1
оценка стоимости объектов недвижи-
мого имущества, сдаваемых в аренду

Задача 2
проведение аукционов по продаже 
права аренды и заключение дого-
воров

Задача 3
приватизация имущества в соответ-
ствии с планом приватизации

Задача 4
регистрация права муниципальной 
собственности

%
шт.

3

4

1

4

5

5

2

6

35

2

6

1

11

21

42

Тульская область 
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щёкинского района 

АдМинисТрАция
 

ПосТАновление 
 

от 25 марта 2016 года  № 60

о мерах по обеспечению безопасности
на детских игровых и спортивных площадках, расположенных на территории муниципального образования рабочий 

поселок Первомайский Щекинского района

В целях предупреждения травматизма несовершеннолетних на игровых и спортивных площадках, находящихся на террито-
рии муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, в соответствии с Федеральным законом от 
06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
ГОСТ Р 52301-2004, ГОСТ Р 52169-2012 Национальный стандарт Российской Федерации оборудование и покрытия детских игровых 
площадок безопасность конструкции и методы испытаний, утвержденный Приказом Федерального агентства по техническому регу-
лированию и метрологии от 23 ноября 2012 г. N 1148-ст, Рекомендациями по безопасности эксплуатации физкультурно-спортивных 
сооружений общеобразовательных организаций, спортивного оборудования и инвентаря при организации и проведении физкуль-
турно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий с обучающимися, утвержденными Министерством образования и науки 
Российской Федерации от 18 октября 2013 г. n вк-710/09, Положением «О порядке исполнения вопросов местного значения по обу-
стройству, содержанию и уборке территорий детских и спортивных площадок на территории муниципального образования рабочий 
поселок Первомайский Щекинского района, утвержденным решением Собрания депутатов муниципального образования рабочий 
поселок Первомайский Щекинского района от 21.03.2016 № 25-112, Уставом муниципального образования рабочий поселок Пер-
вомайский Щекинского района администрация муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень детских игровых и спортивных площадок, расположенных на территории муниципального образования 
рабочий поселок Первомайский Щекинского района (приложение 1).

2. Утвердить форму журнала результатов контроля за техническим состоянием оборудования детских игровых и спортивных 
площадок (приложение 2).

3. Утвердить форму графика регулярного визуального, функционального и ежегодного основного осмотров оборудования дет-
ских игровых и спортивных площадок (приложение 3).

4. Утвердить форму акта осмотра и проверки оборудования детских игровых и спортивных площадок (приложение 4).
5. Утвердить форму информационной таблички (приложение 5).
6. Установить периодичность осмотра площадок и оборудования детских игровых и спортивных площадок по формам, утверж-

денным п. 3. настоящего постановления: 
6.1. регулярный визуальный осмотр два раза в неделю (пятница и понедельник); 
6.2. функциональный осмотр один раз в месяц;
6.3. ежегодный основной осмотр один раз в 12 месяцев. 
7. Назначить ответственным за осмотр, эксплуатацию и содержание площадок и оборудования детских игровых и спортивных 

площадок, расположенных на территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района дирек-
тора МКУ «ПУЖиБ» (Смелов И.В.).

8. Ответственному за осмотр, эксплуатацию и содержание игровых и спортивных площадок:
8.1. Вести журнал результатов контроля за техническим состоянием оборудования и площадок по форме, утвержденной п. 2. 

настоящего постановления;
8.2. Утверждать графики регулярного визуального, функционального и ежегодного основного осмотров оборудования детских 

игровых и спортивных площадок по формам, утвержденным п. 3. настоящего постановления главой администрации муниципального 
образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района.

8.3. Своевременно сообщать в администрацию муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского рай-
она о необходимости ремонта или демонтажа оборудования детских игровых и спортивных площадок, не подлежащих ремонту.

9. Разместить настоящее постановление на официальном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
11. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
МО р.п. Первомайский
Щекинского района                                                                      И.И. Шепелёва

Приложение 1
к постановлению администрации

МО р.п. Первомайский
Щекинского района

от 25 марта 2016 года № 60

ПереЧенЬ
детских игровых и спортивных площадок, расположенных на территории муниципального образования 

рабочий поселок Первомайский Щекинского района

№
п/п

Адрес месторасположения Игровое оборудование
Год 

установки
Обслуживающая 

организация

детские площадки

1 пр-т Улитина д.6 Качели 1 пролетные, карусель 2015 МКУ «ПУЖиБ»

2 пр-т Улитина д.7 Качели 1 пролетные, карусель, балансир одинарный 1015 МКУ «ПУЖиБ»

3 пр-т Улитина, д.19 Карусель, качели 2 пролетные, горка, мини спорткомплекс, 
лестница турник, теннисный стол

2007 МКУ «ПУЖиБ»

4 ул. Березовая Карусель, качели 2 пролетные, лаз гусеница, теннисный стол, 
мини спорткомплекс

2015 МКУ «ПУЖиБ»

5 ул. Западная, д.23 Карусель, качели, балансир, песочница 2011 МКУ «ПУЖиБ»

6 ул. Индустриальная, д.6 Карусель, качели 2 пролетные, балансир одинарный, мини 
спорткомплекс, вертолет, горка, песочница старая, лестница 
старая, теннисный стол, лавочки 2 шт.

2010 МКУ «ПУЖиБ»

7 ул. Индустриальная, д.21 Качели 2 пролетные, горка, балансир двойной, карусель 2012 МКУ «ПУЖиБ»

8 ул. Индустриальная, д.26 Песочница-грибок, гусеница, мини-спорткомплекс, 
баскетбольный щит с асфальт. площадкой, лавочка 1 шт., 
карусель, качели 2 пролетные

2008 МКУ «ПУЖиБ»

9 ул. Индустриальная, д.27 Балансир двойной, карусель, горка, качели 2 пролетные, лавки 
2 шт., урны 2 шт., гусеница, песочница

2011 МКУ «ПУЖиБ»



2                        Первомайские вести     № 7(03)                24  марта  2016

10 ул.2-й Индустриальный 
пр-д, д.2

Карусель, вертолет, балансир одинарный, качели 2 пролетные, 
горка, турник, мини-спорт комплекс, гусеница, песочница-
грибок

2011 МКУ «ПУЖиБ»

11 ул.Комсомольская д.29 Карусель, качели однопролетные, горка, балансир, теннисный 
стол, мини спорткомплекс

2015 МКУ «ПУЖиБ»

12 ул. Комсомольская, д.37 Карусель, горка, балансир 2 двойной, качели 2 пролетные, 
лестница+турник, стол теннисный, гусеница, мини спорт 
комплекс

2007 МКУ «ПУЖиБ»

13 ул. Комсомольская д.43 Карусель, качели 2 пролетные, горка, балансир двойной, урна 2 
шт., лавки 2 шт., песочница – грибок 

2013 МКУ «ПУЖиБ»

14 ул. Комсомольская, д.45 Качели 1пролетные, горка, балансир двойной, карусель, 
песочница-грибок

2012 МКУ «ПУЖиБ»

15 ул. Л.Толстого, д.3 Балансир двойной, карусель, горка, качели 2 пролетные, 
песочница, лавочки 3 шт.

2008 МКУ «ПУЖиБ»

16 ул. Л.Толстого, д.6А Карусель, качели 1 пролетные, горка, балансир МКУ «ПУЖиБ»

17 ул. Л.Толстого, д.9 Качели 2 пролетные, балансир двойной, горка, карусель, 
лестница (старая), мини спорткомплекс 

2008 МКУ «ПУЖиБ»

18 ул. Л.Толстого, д.10 Карусель, балансир, качели 2 пролетные, мини спорткомплекс, 
лавочки 2 шт., урны 2 шт.,

2014 МКУ «ПУЖиБ»

19 ул. Л.Толстого, д.12 Карусель, качели 2 пролетные, горка, балансир 2011 МКУ «ПУЖиБ»

20 ул. Л.Толстого, д.15 Карусель, качели 2 пролетные, горка, балансир, песочница – 
грибок, игровой комплекс, теннисный стол

2008 МКУ «ПУЖиБ»

21 ул. Октябрьская, д.7 Карусель, качели 2 пролетные, балансир одиночный, горка, 
вертолет

2011 МКУ «ПУЖиБ»

22 ул. Октябрьская, д.8 Карусель, балансир двойной, качели на 2 пролетные, горка, 
гусеница, мини спорт комплекс, теннисный стол

2010 МКУ «ПУЖиБ»

23 ул. Октябрьская, д.16А Качели 1 пролетные, горка, балансир двойной, карусель 2012 МКУ «ПУЖиБ»

24 ул. Октябрьская д.19,21 Горка, турник + лестница, лавочка 2 шт., карусель, качели, лаз 
гусеница, мини спорткомплекс

2014 МКУ «ПУЖиБ»

25 ул. Октябрьский пр-д, д.2 Карусель, качели 2 пролетные, горка, мини спорткомплекс, 
балансир 2 двойной.

2008 МКУ «ПУЖиБ»

26 ул. Пролетарская, д.2 Горка, балансир двойной, качели 2 пролетные, карусель, 
песочница дерев. старая, лестницы старые

2008 МКУ «ПУЖиБ»

27 ул. Пролетарская, д.7 Балансир двойной, горка, ворота футбольные, карусель, 
качели, песочница, теннисный стол

2007 МКУ «ПУЖиБ»

28 ул. Пролетарская, д.9 Карусель, качели 2 пролетные, горка, балансир, 2 лавки, 2 урны 2010 МКУ «ПУЖиБ»

29 ул. Пролетарская, д.11 лавочки 4 шт., урны 2 шт. 
Подарок губернатора

2013 МКУ «ПУЖиБ»

30 ул. Пролетарская, д.15, 
корп.1

Горка, качели 2 пролетные, балансир одиночный, карусель, 
мини спорткомплекс 

2010 МКУ «ПУЖиБ»

31 ул. Пролетарская, д.16 лавочки 4 шт., урны 2 шт. 
Подарок губернатора

2012 МКУ «ПУЖиБ»

32 ул. Северная Детский игровой комплекс «Кремлевская стена», 
баскетбольный щит, качели на стойках двойные, подвеска 
качели двойные, лавочка, урны 2 шт.

2015 МКУ «ПУЖиБ»

33 ул. Стадионный пр-д д.1, 2 Карусель, качели 2 пролетные, горка, балансир, песочница-
грибок

МКУ «ПУЖиБ»

34 ул. Химиков, д.4 Горка, балансир двойной, качели 2 пролетные, лавки 2 шт., урны 
2 шт., карусель

2011 МКУ «ПУЖиБ»

35 ул. Химиков, д.8, 8а Карусель, качели двойные, песочница-грибок, балансир-
двойной, лавочки 2шт., урны 2 шт., лестница 2 шт., мини 
спорткомплекс

2014 МКУ «ПУЖиБ»

36 ул. Химиков, д.10А Качели 2 пролетные, балансир двойной, горка, карусель, мини 
спорткомплекс, лавки 4 шт., урны 4 шт.

2008 МКУ «ПУЖиБ»

37 Территория пруда Балансир одинарный, горка, карусель, песочница, лазы, 
лестница 

2012 МКУ «ПУЖиБ»

спортивные площадки

38 ул. Комсомольская, район 
дома спорта «Юбилейный»

Хоккейная площадка 2011 МКУ «ПУЖиБ»

39 ул. Комсомольская, район 
дома спорта «Юбилейный» 
– площадка со спортивным 
оборудованием 
(тренажеры)

Игровые комплексы, спортивные тренажеры, игровое 
оборудование

2012 МКУ «ПУЖиБ»

40 Парковая зона Игровой комплекс 2 шт., качели-балансир 2 шт., тренажеры 
9 шт., качалка на пружине 4 шт., качели одноместные 1шт., 
карусель 1 шт., беседка 1 шт., тропинка «Гном» 1 шт., Воркаут 
1 шт.

2015 МКУ «ПУЖиБ»

                   

Приложение 2

к постановлению администрации
МО р.п. Первомайский

Щекинского района
от 25 марта 2016 года № 60

Ж У р н А л
 результатов контроля за техническим состоянием оборудования 

детских игровых и спортивных площадок, расположенных на территории муниципального образования 
рабочий поселок Первомайский Щекинского района

№ Наименование оборудования Результат осмотра Выявленный дефект Принятые меры Примечание 

1 2 3 4 5 6

Приложение 3
к постановлению администрации

МО р.п. Первомайский
Щекинского района

от 25 марта 2016 года № 60

Г р А ф и к 
регулярного визуального осмотра оборудования детских игровых и спортивных площадок

№ Заказчик
Ответственный за 

регулярный визуальный 
осмотр

Наименование 
детского 

оборудования

Дата 
осмотра

Результат 
осмотра

Принятые 
меры

Подпись 
ответственного 

лица

Г р А ф и к 
регулярного функционального осмотра оборудования  детских игровых и спортивных площадок

№
Заказчик Ответственный за 

функциональный осмотр

Наименование 
детского 

оборудования

Дата 
осмотра

Результат 
осмотра

Принятые 
меры

Подпись 
ответственного 

лица

Г р А ф и к 
ежегодного основного осмотра оборудования детских игровых и спортивных площадок

№ Заказчик
Ответственный

за ежегодный осмотр
Наименование 

детского оборудования
Дата 

осмотра
Результат 
осмотра

Принятые 
меры

Подпись 
ответственного 

лица

Приложение 4
к постановлению администрации

МО р.п. Первомайский
Щекинского района

от 25 марта 2016 года № 60

АкТ
осмотра и проверки оборудования детских игровых и спортивных площадок, расположенных на территории 

муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района

от _____________20__ г.  № ____ 
 

_______________________________________________________________________________________________________________________________
наименование населенного пункта

Владелец __________________________________________________________________________________________________________________

Адрес установки____________________________________________________________________________________________________________

Характеристика поверхности детской игровой или спортивной площадки: 
___________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________

Перечень оборудования:

№ Наименование оборудования Выявленный дефект Результат осмотра Примечание

 

Проведенный осмотр и проверка работоспособности оборудования детской игровой или спортивной площадки свидетельствует 
о следующем: 

____________________________________________________________________________________________________________________________

Ответственный исполнитель _____________________  _______________________     ________________________________________________ 
                                                                          должность                                    подпись                                                                       инициалы, фамилия
             
Члены рабочей группы:
____________________________________________________________
____________________________________________________________
____________________________________________________________

Приложение 5
к постановлению администрации

МО р.п. Первомайский
Щекинского района

от 25 марта 2016 года № 60

Правила эксплуатации детской игровой площадки

внимание!

Дети до семи лет должны находиться на детской площадке под присмотром родителей, воспитателей или сопровождающих 
взрослых.

Перед использованием игрового оборудования убедитесь в его безопасности и отсутствии посторонних предметов.

Предназначение детского игрового оборудования

Детский игровой комплекс (наименование) для детей от 7 до 12 лет;

Канатная дорога для детей от 7 до 12 лет;

Качели, карусели, качалка на пружине для детей от 7 до 12 лет;

Спортивный комплекс для детей от 7 до 12 лет;

Детский игровой комплекс (наименование) для детей от 3 до 7 лет;

Песочница, качалка балансир, качалка на пружине для детей от 3 до 7 лет

Уважаемые посетители!

На детской площадке
Запрещается

Пользоваться детским игровым оборудованием лицам старше 16 и весом более 70 кг.
Мусорить, курить и оставлять окурки, приносить и оставлять стеклянные бутылки.
Выгуливать домашних животных.
Использовать игровое оборудование не по назначению.
Номера телефонов для экстренных случаев:

 Медицинская служба (скорая помощь)          ____________________
 Служба спасения                                                      ____________________
 Служба эксплуатации                                              ____________________
 Ближайший телефон находится по адресу:  ____________________

Тульская область 
муниципальное образование р.п.Первомайский Щёкинского района 

А д М и н и с Т р А ц и я 
 

П о с Т А н о в л е н и е 
 
от 30 марта 2016 года  № 62

о проведении месячника весенней санитарной очистки и благоустройства территории муниципального образования 
рабочий поселок Первомайский Щекинского района

В целях своевременного наведения санитарного  порядка и улучшения экологической обстановки на территории  муниципаль-
ного образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, руководствуясь Федеральным законом от 30 марта 1999 года 
№ 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания депутатов МО р.п.Пер-
вомайский от 07.10.2015 № 15-79 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования рабочий по-
селок Первомайский Щекинского района», постановлением администрации МО Щекинский район от 25.03.2016 № 3-301 «О про-
ведении месячника весенней санитарной очистки и благоустройства территории муниципального образования Щекинский район», 
Уставом муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, администрация муниципального образо-
вания рабочий поселок Первомайский Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Провести на территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района с 01.04.2016 по 
30.04.2016 месячник весенней санитарной очистки и благоустройства.

В указанный период принять участие в общерайонных субботниках 16.04.2016 и 23.04.2016. 
2. Провести разъяснительную и организационную работу с руководителями предприятий, организаций, учреждений и населени-

ем о необходимости проведения месячника по уборке и благоустройству территории муниципального образования рабочий поселок 
Первомайский Щекинского района.

3. Рекомендовать руководителям жилищно-коммунальных служб, руководителям предприятий, организаций, учреждений му-
ниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, независимо от форм собственности, организовать 
работу трудовых коллективов:

– по очистке проезжей части улиц, газонов, тротуаров, дворовых территорий от грязи, песка, и бытового мусора с обязательной 
вывозкой мусора на свалку; 

– по санитарной очистке закрепленных территорий с обязательным вывозом мусора на полигон твердых бытовых отходов;
– по уборке дворовых территорий, ликвидации стихийных свалок в черте рабочего поселка Первомайский;
– по наведению санитарного порядка на прилегающих территориях предприятий, учреждений здравоохранения, образования, 

культуры, магазинов, киосков, палаток, павильонов, встроенных в жилые дома магазинов и организаций;
– по восстановлению разрытий и малых форм архитектуры после проведения земляных работ в зимний период года;
– по ремонту и покраске ограждений безопасности, остановочных павильонов, опор наружного освещения и контактной сети;
–  по наведению порядка на строительных площадках и на территории гаражных кооперативов;
– по устройству скамеек и урн на остановках общественного транспорта, в скверах, у организаций торговли и общественных 

зданий;
– по приведению в надлежащий порядок братских могил и прилегающих к ним территорий;
– по восстановлению газонных покрытий, посадке деревьев, кустарников и цветов;
– по обеспечению надлежащего санитарного состояния обслуживаемых контейнерных площадок.
4. Помощнику главы администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района разработать в срок до 30.03.2016:
4.1. график проведения месячника санитарной очистки и благоустройства поселка Первомайский, с закреплением территорий 

за юридическими и физическими лицами – владельцами, арендаторами, пользователями земельных участков, зданий, сооружений, 
строений вне зависимости от форм собственности;

4.2. основные мероприятия по подготовке проведения субботника на территории МО р.п.Первомайский Щекинского района;
4.3. план проведения субботников 16.04.2016 и 23.04.2016 на территории МО р.п. Первомайский Щекинского района.
5. МКУ «ПУЖиБ» уведомить об утвержденном графике руководителей жилищно-коммунальных служб, руководителей предпри-

ятий, организаций, учреждений муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, независимо от 
форм собственности.

6. Рекомендовать руководителям жилищно-коммунальных служб, руководителям предприятий, организаций, учреждений еже-
недельно представлять сведения о ходе проведения уборки и благоустройства территорий в администрацию МО р.п.Первомайский 
Щекинского района на факс: 6-33-13.

7. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте МО р.п. Пер-
вомайский Щекинского района. 

8. Контроль за исполнением настоящим постановлением оставляю за собой.
9. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации 
МО р.п. Первомайский 
Щекинского района                                                                       И.И. Шепелёва

2 Первомайские вести  октябрь 201510 (21)№

Учредители:
Администрация МО р. п.Первомайский
Собрание депутатов МО р.п.Первомайский

   
Адрес редакции: Тульская обл., Щекинский район,
пос. Первомайский, пр.Улитина, 12, тел. 6-48-98   

Первомайские 
вести

  Выходит 1 раз в месяц, распространяется 
бесплатно Выпуск №5 (16) 03.09.2015 г. Тираж 
  100 экз., отпечатано в АО «Тип. «Труд» »  (г.Орел, 
ул. Ленина, 1.) заказ №  
Время подписания в печать по графику 16-00, 
фактически - 16-00.

Бюллетень «Первомайские вести»
зарегистрирован Управлением Роскомнадзора
по Тульской области,
ПИ№ТУ71-00361 от 30.04 2014 г.
12+ информационная продукция,
не предназначенная для детей младше 12 лет

ОТ ПЕРВОГО ЛИЦА АКТУАЛЬНО

ПРИОРИТЕТЫ

Что  может  
Управляющая компания?

В 2014 году отремонтиро-
вано  12708 кв. метров 

  97542 ,яинавозьлоп огещбо город
кв. метров дворовых территорий, 
5555 кв. метров тротуаров. 

Сюда вошли ремонт асфаль-
тового покрытия дворовых дорог 
на проспекте Улитина д. 25. На 
этой же улице были отремонитро-
ваны тротуары. Отремонтировано  
асфальтовое покрытие дорог во 
двораз многоквартирных домов: 
ул. Л. Толстого д. 9, д. 11, ул.Про-

В 2014 году администрация района провела большую работу по крониро-
ванию  деревьев на улицах и во дворах.  Жители сразу оценили ее эффек-

тивность: отсутствие падающих от ветра сухих веток на людей, крыши построек, 
машины. Кроме этого, в муниципальном образовании активно занимались спили-
ванием аварийных деревьев. На эти цели из бюджета муниципального образова-
ния было направлено 1,8 млн. рублей. Весной и летом в МО рабочий поселок Пер-
вомайский было посажено 280 молодых деревьев.Решить проблему в течение од-
ного года невозможно и работа будет продолжена.  

- Все работы по благоустройству территории поселка, постараемся вы-
полнить. Это  ямочный ремонт дорог общего пользования на проспекте 

  актсеркереп то ,йоксрателорП ецилу  ,)наротсер - »яедихрО«( анитилУ
улицы Пролетарской до переезда на улице Л.Толстого и проезд от улицы 
Индустриальной до улицы Октябрьской.

Мы не оставим без внимания и проблемы пешеходов. Будут отремон-
тированы тротуары на улице Комсомольской от д.42/2 до проспекта Ули-
тина д.17, по улицам Индустриальной и Стадионной, от улицы Админи-
стративной до Шоссейной. 

Ремонт придомовых территорий планируется провести в следующих 
дворах: по улице Стадионный проезд дома № 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, по ули-
це Октябрьская дома № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 15, 22, по улице Ста-
дионной дома № 6, 12, по улице Пролетарской дома № 7, 9, 11 и 15 корпус 
1,2,3, по улице Индустриальная дома №  6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 
18,  по 3-му  Индустриальному проезду дома № 1, 2, по улице Октябрьский 
проезд дома № 2, 4, по улице Школьная, дома № 5, 7, 9, по улице Л.Толсто-
го, дом № 15, по улице улица Комсомольская дом № 43.

Обустройство и ремонт контейнерных площадок запланированы у до-
ма № 12 по улице Стадионной, у домов №№ 12 и 21 по улице Индустриаль-
ной, у дома №  9 по улице Советской, на улице 2-3 Индустриальный про-
езд и у дома № 3 по улице Административной.

Главной задачей деятельности 
управляющей компании является 
поддержание нормального техниче-
ского состояния общего имущества 
многоквартирных жилых домов и их 
составных частей, а также обеспече-
ние возможности использования об-
щего имущества по его назначению.

Минимальный перечень обяза-
тельных работ и услуг по содержа-
нию и ремонту общего имущества 
собственников помещений в много-
квартирных домах, предложенный 
победителем, содержит более двад-
цати пунктов. Среди них:

 работы, выполняемые в отно-
шении всех видов фундаментов, в том 
числе проверка технического состоя-
ния видимых частей конструкций с 
выявлением признаков неравномер-
ной осадки, коррозии; 

 проверка температурно-влаж-
ностного режима подвальных поме-
щений, принятие мер, исключающих 
их подтопление, захламление, загряз-

В рамках муниципального 
контракта с ОАО 

«ЩГЭС» в поселке Первомай-
ский  проведена модернизация 
линий электропередач уличного 
освещения с заменой 56 старых 
светильников на светодиодные. 
Кроме этого, за счет бюджета 
произведен демонтаж аварийных 
опор линий электропередач. Вме-
сто старых установлено 27-х но-
вых опор ЛЭП, проложено  около 
трех километров    изолированно-
го провода (СИП), чт о сделало 
электроснабжение поселка более 
надежным и безопасным.

нение и загромождение;
 проведение восстановитель-

ных работ перекрытий и покрытий 
многоквартирных домов;

 проверка кровли на отсутствие 
протечек, очистка кровли и водоотво-
дящих устройств от мусора, грязи и 
наледи, препятствующих стоку до-
ждевых и талых вод. При выявлении 
протечек кровли - незамедлительное 
их устранение; 

 проверка целостности оконных 
и дверных заполнений, плотности 
притворов, прочности и работоспо-
собности элементов окон и дверей в 
помещениях, относящихся к общему 
имуществу в  многоквартирном доме. 
При выявлении нарушений в отопи-
тельный период - незамедлительный 
ремонт; 

 постоянный контроль параме-
тров теплоносителя и воды (давле-
ния, температуры, расхода) и неза-
медлительное принятие мер к восста-
новлению требуемых параметров 
отопления и водоснабжения и герме-
тичности систем; 

 очистка и промывка водона-
порных баков, промывка систем во-
доснабжения для удаления накипно-
коррозионных отложений; 

 сухая и влажная уборка тамбу-
ров, коридоров, лестничных площа-
док и маршей, пандусов; мытье окон; 
проведение дератизации и дезинсек-
ции помещений, входящих в состав 
общего имущества в многоквартир-
ном доме; 

 очистка придомовой террито-
рии от наледи и льда, подметание и 
уборка придомовой территории; 

 незамедлительный вывоз твер-
дых бытовых отходов при накопле-
нии более 2,5 куб. метров. и т.д.

Продолжение в следующем номере

Свои 
обязательства 
мы выполним

Наступивший 2015 год не 
обещает быть легким. Однако, 
вслед за федеральной и регио-
нальной властью, администра-
ция р.п. Первомайский не соби-
рается отказываться от своих 
обязательств перед жителя-
ми. О том, что предполагается 
сделать в муниципальном обра-
зовании в 2015 году, рассказыва-
ет глава администрации Ири-
на Шепелева:

19 января  2015 года состоялся открытый конкурс по отбору управля-
ющей организации для управления многоквартирными домами в по-

селке Первомайский. Из трёх претендентов - ООО «Щекинская компа-
ния технического обслуживания», Муниципальное унитарное предприя-
тие «Щекинская управляющая компания» и ООО «Жилстройхоз» -  более 
выгодные условия обслуживания предложил первый участник. Таким об-
разом, победителем конкурса признана  ООО «Щекинская компания тех-
нического обслуживания» с размером платы за содержание и ремонт жи-
лого помещения в пределах 14,98-15,95 руб. (в зависимости от техниче-
ских характеристик многоквартирных домов).

Напомним, что ООО «Щекинская компания технического 
обслуживания»  находится по адресу: 301212, Тульская область, 
Щекинский район, рабочий поселок Первомайский, 
проспект Улитина, д. 18, тел. 6-33-95.  

Благоустройство лишним не бывает

летарской, д. 2, д. 4, д.6, Интерна-
циональном проезде д. 2, д. 4. 

На улицах Комсомольской, 
Больничной обновлено асфальто-
вое покрытие автодороги. Отре-
монтировано асфальтовое покры-
тие подъездной автодороги к ста-
диону «Химик». От улицы Комсо-
мольской до Интернациональной 
отремонтировано асфальтовое по-
крытие автодороги проезда Интер-
национального площадью 1226 кв. 
метра.  Прошёл ремонт асфальто-

вого покрытия  внутридворовых 
территорий на проспекте Улитина 
д.19. 

Проводился ремонт асфальто-
вого покрытия дворовых дорог  на 
улицах Л.Толстого д.18 и Проле-
тарской, д.5А. Также асфальтовое 
покрытие  во дворах было обновле-
но по следующим адресам: Л.Тол-
стого д. 3, д. 5, проспект Улитина 
д. 21, проспект Улитина д. 23, про-
спект Улитина д. 17, Комсомоль-
ская, д. 40, д. 40А, д. 42/2, Интерна-
циональная, д. 4, Комсомольская, 
д. 45, д. 46 и Октябрьская д. 34, Ин-
дустриальная, д. 22А и Октябрь-
ская, д. 27, Октябрьская, д. 31 и 
проспект Улитина, д. 7, Централь-
ный проезд д. 1 и Интернациональ-
ная д. 8, д. 10, д. 12, Стадионный 
проезд, д. 6, Больничная д. 15, д. 17, 
д. 19 и Комсомольская д. 11, д. 15, 
д. 17.

Проведён ремонт асфальтово-
го покрытия улицы Пионерская 
площадью 506 кв. метров. Дворов 
улиц Стадионная д. 11, д. 13, д. 15, 
Октябрьская д. 12, д. 14, д. 16, д. 18 
и Советская д. 12, д. 14, а также по 
адресу: 2-й Индустриальный про-
езд  д. 1, 2, 3. 

Отремонтированы тротуары 
на улице Советской, вдоль Перво-
майской больницы, по проспекту 
Улитина от Центра детского твор-
чества.

Заменено асфальтовое покры-
тие улиц Первомайская, Дачная, 
отрезок дороги  от Школьной до 
Индустриальной.

Обустроены парковочные 
карманы на проспекте Улитина д. 
19, на улице Химиков д. 10 и пло-
щадке улицы Л. Толстого д. 2а.

  в удог 4102 в отч ,ьтитемаз ен олыб онжомзовеН
поселке Первомайском было выполнено немало работ, 
направленных на  благоустройство его улиц и дворов. 
Хотелось бы знать, сколько всего дорог и тротуаров 
удалось обновить? – такой вопрос часто задают жи-
тели. В администрации муниципального образования 
подробно рассказали о том, что сделано в 2014 году.

Учредители:
Администрация МО р. п. Первомайский
Собрание депутатов МО р.п. Первомайский 
и.о. главного редактор и.и. Васильева 
Адрес редакции и издателя: Тульская обл., Щекинский район,
пос. Первомайский, пр.Улитина, 12, тел. 6-48-98

Распространяется бесплатно 
Выпуск № 8 (03) 31 марта 2016 г. Общий тираж 1000 экз. 
заказ № .
Отпечатано в АО «Тип. «Труд» (г. Орел, ул. Ленина, 1.) 
Время подписания в печать по графику 16-00, 
фактически – 16-00.

Бюллетень «Первомайские вести» зарегистрирован 
Управлением Роскомнадзора по Тульской области 
Пи № ТУ71-00361 от 30.04 2014 г.
12+ информационная продукция, не предназначенная 
для детей младше 12 лет


